ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2025 № 25РЗ-ПЗС
г. Екатеринбург

О внесении изменений в
Порядок организации и
проведения конкурсов на
право заключения договоров
о целевом обучении кадров для
государственной гражданской
службы Свердловской области
в Законодательном Собрании
Свердловской области,
утвержденный постановлением
Законодательного Собрания
Свердловской области от
05.12.2023 № 1569-ПЗС

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок организации и проведения конкурсов на право

заключения договоров о целевом обучении кадров для государственной
гражданской службы Свердловской области в Законодательном Собрании
Свердловской области, утвержденный постановлением Законодательного
Собрания Свердловской области от 05.12.2023 № 1569-ПЗС «О Порядке
организации и проведения конкурсов на право заключения договоров о
целевом обучении кадров для государственной гражданской службы
Свердловской области в Законодательном Собрании Свердловской области»
(«Областная газета», 2023, 6 декабря, № 276), следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 11 и части второй пункта 12 слова «анкету по
форме, утвержденной Правительством Российской Федерации» заменить
словами «анкету для поступления на государственную службу Российской
Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации по форме,
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября

2

2024 года № 870 "О некоторых вопросах представления сведений при
поступлении на государственную службу Российской Федерации и
муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации"»;

2) часть вторую пункта 19 и пункт 21 после слов «федерального
государственного органа» дополнить словами «, кадровый резерв органа
публичной власти федеральной территории», после слов «федеральным
государственным органом» - словами «или органом публичной власти
федеральной территории "Сириус"»;

3) часть первую пункта 25 изложить в следующей редакции:
«25. Методика проведения конкурса разрабатывается с учетом

методики проведения конкурсов на заключение договора о целевом обучении
между федеральным государственным органом или органом публичной
власти федеральной территории «Сириус» и гражданином Российской
Федерации с обязательством последующего прохождения федеральной
государственной гражданской службы, утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 21.05.2022 № 933 «Об утверждении
методики проведения конкурсов на заключение договора о целевом обучении
между федеральным государственным органом или органом публичной
власти федеральной территории «Сириус» и гражданином Российской
Федерации с обязательством последующего прохождения федеральной
государственной гражданской службы».»;

4) в части второй пункта 28 слова «от 13.10.2020 № 1681» заменить
словами «от 27.04.2024 № 555».

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собр
Свердловской области

Для
документов

№ 1
Л.В.Бабушкина

25п-мзб